

社会福祉法人愛信会法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)           | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |             |
|------------------------|------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部             | 収                                  | 0072 保育事業収益        | 159,340,752 | 154,983,828 | 4,356,924   |
|                        | 益                                  | 0074 就労支援事業収益      | 53,296,159  | 59,115,281  | △5,819,122  |
|                        |                                    | 0075 障害福祉サービス等事業収益 | 422,358,870 | 424,482,660 | △2,123,790  |
|                        |                                    | 0086 収益事業収益        | 784,293     | 768,003     | 16,290      |
|                        |                                    | 0089 経常経費寄附金収益     | 1,812,122   | 1,803,666   | 8,456       |
|                        |                                    | サービス活動収益計(1)       | 637,592,196 | 641,153,438 | △3,561,242  |
|                        | 費                                  | 0015 人件費           | 444,698,686 | 453,036,334 | △8,337,648  |
|                        |                                    | 0016 事業費           | 84,315,146  | 86,286,857  | △1,971,711  |
|                        |                                    | 0017 事務費           | 51,880,828  | 52,964,766  | △1,083,938  |
|                        |                                    | 0018 就労支援事業費用      | 9,211,126   | 9,922,301   | △711,175    |
| 0027 減価償却費             |                                    | 56,625,016         | 57,180,096  | △555,080    |             |
| 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額    |                                    | △23,470,578        | △23,470,578 | 0           |             |
| 0031 その他の費用            |                                    | 0                  | 95,400      | △95,400     |             |
| サービス活動費用計(2)           | 623,260,224                        | 636,015,176        | △12,754,952 |             |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  |                                    | 14,331,972         | 5,138,262   | 9,193,710   |             |
| サービス活動外増減の部            | 収                                  | 0093 受取利息配当金収益     | 8,845       | 8,713       | 132         |
|                        | 益                                  | 0098 その他のサービス活動外収益 | 6,220,147   | 6,358,051   | △137,904    |
|                        |                                    | サービス活動外収益計(4)      | 6,228,992   | 6,366,764   | △137,772    |
|                        | 費                                  | 0033 支払利息          | 406,439     | 439,283     | △32,844     |
|                        |                                    | 0038 その他のサービス活動外費用 | 0           | 18,330,160  | △18,330,160 |
|                        | サービス活動外費用計(5)                      | 406,439            | 18,769,443  | △18,363,004 |             |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) |                                    | 5,822,553          | △12,402,679 | 18,225,232  |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      |                                    | 20,154,525         | △7,264,417  | 27,418,942  |             |
| 特別増減の部                 | 収                                  | 0105 事業区分間繰入金収益    | 0           | 616,000     | △616,000    |
|                        | 益                                  | 特別収益計(8)           | 0           | 616,000     | △616,000    |
|                        |                                    | 0042 固定資産売却損・処分損   | 1           | 0           | 1           |
|                        | 費用                                 | 0046 事業区分間繰入金費用    | 0           | 616,000     | △616,000    |
|                        |                                    | 特別費用計(9)           | 1           | 616,000     | △615,999    |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     |                                    | △1                 | 0           | △1          |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  |                                    | 20,154,524         | △7,264,417  | 27,418,941  |             |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     |                    | 956,208,439 | 963,472,856 | △7,264,417  |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                    | 976,362,963 | 956,208,439 | 20,154,524  |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |                    | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |                    | 0           | 0           | 0           |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     |                    | 0           | 0           | 0           |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                    | 976,362,963 | 956,208,439 | 20,154,524  |